

## Sras Holding ApS

Folke Bernadottes Allé 25  
2100 København Ø  
CVR-nr. 31 50 25 78

## Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. april 2024.

---

Søren Rasmussen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Sras Holding ApS Folke Bernadottes Allé 25 2100 København Ø
	CVR-nr.: 31 50 25 78
	Stiftet: 15. juni 2008
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023 16. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Søren Rasmussen, direktør
<b>Revision</b>	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2. th. 2605 Brøndby
<b>Modervirksomhed</b>	Sras Holding ApS
<b>Dattervirksomhed</b>	ONV Arkitekter ApS, København

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at besidde kapitalandele.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -83.670 kr. mod -92.345 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.907.646 kr. mod -1.306.659 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-83.670</b>	<b>-92.345</b>
<b>Driftsresultat</b>	<b>-83.670</b>	<b>-92.345</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	443.134	888.389
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	17.023	0
Andre finansielle indtægter	1.952.781	416.902
1 Øvrige finansielle omkostninger	-7.388	-3.137.460
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.321.880</b>	<b>-1.924.514</b>
2 Skat af årets resultat	-414.234	617.855
<b>Årets resultat</b>	<b>1.907.646</b>	<b>-1.306.659</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	61.000	58.900
Overføres til overført resultat	1.846.646	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.365.559
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.907.646</b>	<b>-1.306.659</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.837.035	3.193.901
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.837.035</u>	<u>3.193.901</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.837.035</u></b>	<b><u>3.193.901</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.072.017	19.936
	Udskudte skatteaktiver	0	363.616
	Tilgodehavende selskabsskat	0	199.718
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	132.110	254.320
	Tilgodehavender i alt	<u>1.204.127</u>	<u>837.590</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	19.076.439	17.148.149
	Værdipapirer i alt	<u>19.076.439</u>	<u>17.148.149</u>
	Likvide beholdninger	<u>653.273</u>	<u>924.181</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>20.933.839</u></b>	<b><u>18.909.920</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>23.770.874</u></b>	<b><u>22.103.821</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>			
4	Virksomhedskapital	125.000	125.000
5	Overført resultat	23.324.022	21.477.377
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	61.000	58.900
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>23.510.022</u></b>	<b><u>21.661.277</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	110.677	67.680
	Selskabsskat	135.173	0
	Anden gæld	15.002	374.864
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>260.852</u>	<u>442.544</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>260.852</u></b>	<b><u>442.544</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>23.770.874</u></b>	<b><u>22.103.821</u></b>
7	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
8	<b>Eventualposter</b>		
9	<b>Nærtstående parter</b>		

## Egenkapitaloppgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	21.477.376	58.900	21.661.276
Udloddet udbytte	0	0	-58.900	-58.900
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.846.646	61.000	1.907.646
	<b>125.000</b>	<b>23.324.022</b>	<b>61.000</b>	<b>23.510.022</b>

## Noter

---

	2023 kr.	2022 kr.	
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>			
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	9.701	
Andre finansielle omkostninger	7.388	3.127.759	
	<b>7.388</b>	<b>3.137.460</b>	
<b>2. Skat af årets resultat</b>			
Skat af årets resultat	51.326	-254.320	
Årets regulering af udskudt skat	363.616	-363.616	
Regulering af tidligere års skat	-708	81	
	<b>414.234</b>	<b>-617.855</b>	
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>			
Kostpris 1. januar 2023	4.352.338	4.352.338	
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>4.352.338</b>	<b>4.352.338</b>	
Nedskrivninger 1. januar 2023	-1.158.437	-1.246.826	
Årets resultat	443.134	888.389	
Udbytte modtaget	-800.000	-800.000	
<b>Nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-1.515.303</b>	<b>-1.158.437</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>2.837.035</b>	<b>3.193.901</b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
		kr.	kr.
ONV Arkitekter ApS, København	100 %	2.837.035	443.134
		<b>2.837.035</b>	<b>443.134</b>

## Noter

---

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2023	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
<p>Virksomhedskapitalen består af 125 anparter á nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.</p>		
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2023	21.477.376	22.842.936
Årets overførte overskud eller underskud	1.846.646	-1.365.559
	<b>23.324.022</b>	<b>21.477.377</b>
<b>6. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2023	58.900	57.200
Udloddet udbytte	-58.900	-57.200
Udbytte for regnskabsåret	61.000	58.900
	<b>61.000</b>	<b>58.900</b>

## Noter

---

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

### 8. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 9. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Søren Rasmussen, Sandkaj 37, 2. tv., 2150 Nordhavn

Hovedaktionær
